
Comune di VINZAGLIO 

Provincia di NOVARA 
CODICE ENTE 

 ......................................... 

CODICE MATERIA 

 ....................................... 

 

DELIBERAZIONE N. 15 

 
Data 22 GIUGNO 2011 

    (
1
) C O P I A 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2011. 

 

 

L'anno DUEMILAUNDICI addì VENTIDUE del mese di GIUGNO alle ore 21.00 nella Sala delle adunanze 
Consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri 

Comunali. All'appello risultano: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

OLIVERO           Giuseppe 

BANFO               Pierluigi 

ELIA                   Germana 

ALBERTIN        Loretta 

PEZZANA          Simona 

NEBBIA             Giovanni 

CAROFIGLIO    Aurora Melissa 

MEROLA           Maria Rosa 

BOSSO               Giuseppe 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

DE GRANDIS      Alberto 

RAIA                    Attilio 

DI BLASI             Giovanni 

MORENI              Eugenio 

 

SI 

 

 

SI 

 

SI 

SI 

   Totali 10 03 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe CARE’  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. GIUSEPPE OLIVERO assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all'oggetto sopra 

indicato, posto al N.  3 dell'ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Originale (oppure) copia.  

 



Preso atto della proposta di deliberazione avanzata dal Presidente; 
 

Preso atto altresì dei favorevoli pareri espressi dai Responsabili dei Servizi interessati all'atto in 

parola; 
 

Considerato che le previsioni di alcuni interventi allocati al titolo 1° del corrente Bilancio di 

Previsione ed indicati nell'allegato prospetto, risultano deficitari in relazione al fabbisogno 

dell'intero esercizio finanziario; 
 

Rilevato altresì che occorre provvedere a rimpinguare n. 2 interventi al titolo № della spesa, al fine 

di consentire il completamento delle opere pubbliche previste nel corrente bilancio 

dall'Amministrazione Comunale, entro la fine del corrente esercizio finanziario; 
 

Visti i prospetti allegati alla presente deliberazione con i quali si dispone una variazione di bilancio 

per sopperire alla suindicata carenza finanziaria mediante accertamento di maggiori entrate correnti 

e minore impegno di spese correnti; 
 

Dato atto che, al finanziamento della sopra menzionata maggiore spesa in c/capitale, si provvederà 

con maggiori entrate, accertate e riscosse al titolo IV° dell'entrata; 
 

Ritenuto dover applicare, al fine di consentire la realizzazione di una delle opere in parola, parte 

dell'avanzo di amministrazione - fondi liberi da vincolo - accertato e disponibile alla data odierna; 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 9 in data 27.04.201 1, esecutiva ai sensi di Legge, per tramite 

della quale è stato approvato il Conto Consuntivo per l'esercizio finanziario 2010; 
 

Rilevato che, alla chiusura dell'esercizio finanziario 2010, si evidenziano le seguenti risultanze 

finali: 

Avanzo di amministrazione Euro 518.270,37 

così suddiviso: 

Fondi vincolati Euro   81.616,51 

Fondi finanziamento spese in c/capitale              Euro   29.564,17 

Fondi liberi da vincolo Euro 407.089,69; 
 

Atteso che il sopra mezionato avanzo è già stato parzialmente applicato al corrente bilancio, giusta 

propria precedente deliberazione n. 3 in data 24.03.2011: 

Fondi vincolati     Euro 65.000,00 

Fondi finanziamento spese in c/capitale      Euro10.000,00 

Fondi liberi da vincolo     Euro 100.000,00 

Totale avanzo al 31.12.2010 già applicato               Euro 175.000,00; 

 

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni prescritte dalle vigenti disposizioni di legge per 

effettuare le variazioni di cui si tratta; 
 

Vista la propria deliberazione n. 3 in data 24.03.2011, esecutiva ai sensi di Legge, per tramite della 

quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'anno 2011, la Relazione Previsionale e 

Programmatica al Bilancio di Previsione ed il Bilancio Pluriennale 2011/2013; 
 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.; 



 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Dato atto che sulla proposta di variazione di cui all'oggetto è stato reso parere favorevole da parte di 

Revisore del Conto, dott.ssa Carola Bosetto, allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente 
 

D E L I B E R A  

 

Di disporre le variazioni al corrente Bilancio di Previsione 2011, così come descritto nel prospetto 

allegato sub A), parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

Di applicare una quota di avanzo di amministrazione - fondi liberi da vincolo - accertato e 

disponibile alla data odierna, ad un intervento allocato al titolo № della spesa, nella modalità e per 

I'importo meglio evidenziato nell'allegato prospetto di cui al precedente paragrafo; 
 

Di dare atto di conseguentemente variare, in ragione delle determinazioni assunte con il presente 

verbale, la Relazione Previsionale e Programmatica al Bilancio di Previsione ed il Bilancio 

Pluriennale 2011/2013; 
 

Di dare altresì atto che, in ragione di quanto sopra deliberato, il Bilancio di Previsione 2011 

pareggia in Euro 1.817.520,00 ed il Bilancio Pluriennale 2011/2013 in Euro 3.361.499,00; 
 

Di inviare copia della presente deliberazione al Tesoriere Unicredit S.p.a. per il seguito di 

competenza; 
 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all'unanimità, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 della Legge 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Geom. Giuseppe Olivero     Dott. Giuseppe Carè 
 

Firmato in originale      Firmato in originale 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, 

n. 69). 
 

Dalla residenza comunale, lì  05.07.2011 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott. Giuseppe Carè 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal .......................................... al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, 

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
 

Il Responsabile del servizio 
 

.................................................................. 
 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 05.07.2011 

 Il Responsabile del Servizio 
(1)   Dott. Giuseppe Carè 

 

 
(1) firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

Timbro 


